

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
ŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2022			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS marzec 2022			
	07.03.2022	1. Ustalenie priorytetów obszarów tematycznych będących przedmiotem prac WRDS w bieżącym roku.	<p>1. Prezydium WRDS przeprowadziło dyskusję dotyczącą najważniejszych obszarów tematycznych, które powinny zostać podjęte przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego w Katowicach w bieżącym roku, m.in. w świetle wydarzeń związanych z inwazją zbrojną w Ukrainie oraz jej konsekwencjami gospodarczo-społecznymi dla kraju i województwa śląskiego. Ustalono, że podstawowymi obszarami prac WRDS w Katowicach w 2022 r. będą: kwestie dostosowania funkcjonowania przedsiębiorstw do nowych warunków gospodarczo-społecznych, bezpieczeństwa energetycznego i transformacji energetycznej oraz transformacji regionu, kwestie systemu ochrony zdrowia i jego ewentualnych modyfikacji, a także sprawy dotyczące ochrony środowiska i gospodarki odpadami.</p> <p>2. Zaplanowano tematykę najbliższych obrad plenarnych WRDS w Katowicach poświęconą:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Bezpieczeństwu energetycznemu oraz modyfikacji planów transformacji energetycznej, w świetle aktualnej sytuacji międzynarodowej oraz szerokiego spektrum konsekwencji inwazji militarnej Rosji w Ukrainie. b) Dostosowaniu funkcjonowania przedsiębiorstw do aktualnych okoliczności gospodarczych i fiskalnych, w tym m.in. zagadnieniu waloryzacji kontraktów długoterminowych udzielanych w oparciu o prawo zamówień publicznych, problematyce zamówień publicznych finansowanych z Polskiego Ładu i konsekwencji reedukacji terminów płatności. <p>3. Przewodniczący WRDS poinformowała, że – za inspiracją tematyki i przebiegu ostatniego posiedzenia planarnego WRDS, poświęconego problematyce likwidacji tzw. nielegalnych składowisk odpadów oraz propozycji wówczas złożonej – jako Marszałek Województwa skłania się do powołania Zespołu do spraw gospodarki odpadami w formule szerszej niż zespół WRDS, czyli na poziomie samorządu</p>

			<p>województwa. Do jego składu zostaliby włączeni reprezentanci WRDS. Z zaproszeniem do udziału w pracach tego rodzaju gremium planuje się wystąpić m.in. do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, władarzy gmin, na których terenie znajdują się tzw. nielegalne składowiska odpadów bądź instalacje służące do ich przetwarzania lub utylizacji, przedstawiciele Sejmiku Województwa Śląskiego, Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, środowisk naukowych.</p> <ol style="list-style-type: none">4. Ustalono powrót do tematyki, stanowiącej przedmiot owego stanowiska i poświęcenie temu zagadnieniu części jednego z posiedzeń WRDS, zaproszenie na spotkanie przedstawicieli Spółek Skarbu Państwa funkcjonujących na terenach pohutniczych w celu określenia możliwych działań na rzecz zagospodarowania tych obszarów.5. W marcu 2022 r. strony pracowników, pracodawców oraz strona samorządowa WRDS w Katowicach podjęły stanowisko ws. utworzenia ministerstwa właściwego do spraw transformacji energetycznej w Polsce.
--	--	--	---